Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Vander  de  Jesus

Maciel, Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, que

viabilize  o  serviço  de  RECAPEAMENTO  ASFÁLTICO  na  rua

Domingos  Alcino  Dadalto,  no  bairro  Jardim  Itapemirim,

neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores do  Bairro  Jardim  Itapemirim  e  demais

munícipes que precisam transitar pela rua Domingos

Alcino  Dadalto.  A  rua  supracitada  conta  com

pavimentação, entretanto os problemas que precisam de

resolução  do  poder  público  são  os  desníveis  e

afundamentos no decorrer da via, incluindo valetas, o

que  pode  gerar  acidentes  e/ou  prejuízos  aos

condutores  que  transitam  pela  localidade  com  seus

veículos.  Sendo  assim,  com  o  objetivo  de  prevenir

acidentes e de proporcionar uma melhor qualidade de

vida para os cidadãos do nosso município, indica-se

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330036003500370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

que  a  secretaria  responsável  dirija-se  até  à  Rua

Domingos  Alcino  Dadalto  e  realize  o  serviço  de

recapeamento asfáltico. Desde já, agradeço.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 16 de Setembro de 2021.

Diogo Pereira Lube
Vereador – PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330036003500370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-09-16T15:45:56-0300